PROPOSIÇÃO DE LEI N° 034, DE 31 DE MAIO DE 2022

Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados 

a repasse de subvenção no valor de R$ 168.000,00 (cento 

e sessenta e oito mil reais) para a Santa Casa de 

Misericórdia de Piumhi - MG e dá outras providências.

O Povo do Município de Piumhi, por seus representantes, decretou e eu, em seu 

nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados a repasse de 

subvenção no valor de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais) para a Santa Casa de 

Misericórdia de Piumhi - MG com a finalidade de auxílio financeiro objetivando reajustar os valores 

de plantão médico do hospital, para que não falte plantonista e sejam mantidos os atendimentos 

urgentes e emergenciais.